oppugnationem pertinent, in nos est reditura, quod ita fore, non vano rumore, sed certis auctoribus comperimus, contra quos impetus, ut perstare possimus, fidelis quidem et constans animus non desperat, sed quatae sunt vires nostrae? quoniam pacto sine communi Christianorum auxilio tam modica colonia defendetur? Quae licet parva, quanti tamen sit momenti, omnibus Christianis transmarinis haud ignotum putamus, cujus ruina plurimos in eandem secum traheret calamitatem.

« In tantis igitur nostris et aliorum Christianorum periculis ad vestram sanctitatem sapientissimam confugimus, quam non dubitamus divina providentia hoc potissimum tempore ad Apostolicam Sedem assumptam, ut suo impulsu et auctoritate universalis fides, et Christianorum decus instauraretur. Apud eandem, quas praesens necessitas exprimit, preces fundimus obsecrantes, ut causam nostram et Christianorum foveat, coeptum opus ne deserat, Christiani concilientur, sumantur arma, quae si non ita statim inferri terra marique possunt, at illud saltem maritimi auxilii non denegetur, quo tantisper hanc paralam vim ferus hostis contineat, et nos salvi esse possimus: haec ita fieri non maximi laboris esse putamus, et Apostolicae auctoritati non difficile. Conservantur autem non Graeci, non schismatici, sed Italici generis antiquissimi Christiani, qui semper sacrosanctae Romanae Ecclesiae pio affectu et dediti et obsequentissimi fuerunt, in quorum tutela aliorum pericula propulsantur. Quod si ea infelicitas esset, ut tam justae preces apud Christianos deperirent, Jesum Christum Dominum nostrum judicem invocamus, vestram sanctitatem testantes, nos impie a sociis Christianis destitutos, pro fide tamen usque ad extrema pericula pugnatuuros, paratissimi semper omnibus obsequiis beatitudinis vestrae, cujus pedes humiliter exosulamur. Ex Chio die XIV Augusti MCDLV ».

34. De tantis periculis Orientalibus coloniis imminentibus certiores facti Genuenses, ad Callistum litteras ¹, ut adducto in discrimen Orienti opitularetur, dederunt: quibus adscripta est dies XXVI ejusdem Augusti mensis: evolutoque bimestri et paulo amplius ei significarunt ² Bosphorum Thracium a Turcis obsessum fuisse, adeo ut nulla navis in Pontum-Euxinum penetrare posset: eumque naves duae instructae omni bellico apparatu essent missae ad ferendam Callensibus opem, Turcarum dolo fuisse interceptas, atque inde Ponticae regiones, quae Christum colebant timore perterritas: caeterum insignes plures urbes in iis oris Christiana fide imbutas perstare, nam praeter imperium Trapezuntinum, Caffam, Soldaiam, Symbolum, et Amstrian claras urbes Christianis sacris ad-